
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  15.05.2024       № 644 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии на 

возмещение затрат на открытие 

собственного дела начинающим 

субъектам малого 

предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа                  

от 06.03.2024 № 313 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов российской федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 44,45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на 

открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства, 

утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа            

от 06.03.2024 № 313 следующие изменения: 

1.1. Абзац 7 пункта 2.3. Порядка изложить в новой редакции: 

«- у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, 



сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации;»; 

1.2. Пункт 3.10. Порядка дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания:  

«4) при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение 

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению 

в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического 

лица, являющегося правопреемником.». 

1.3. Подпункт 1 пункта 3.11. Порядка изложить в новой редакции: 

«1) при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности 

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за 

исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность 

в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем 

вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), 

соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении 

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по 

соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии 

обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, 

и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет 

бюджетной системы Российской Федерации.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

 


